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Öz  
Yapılan araştırmalar çoğunlukla kaygının spor performansı üzerinde olumsuz bir etkisi olduğunu ortaya koymuştur. 
Ancak, kaygının spor performansı üzerindeki zararlı etkilerinin altında yatan süreçler henüz yeterince 
araştırılmamıştır. Bu kapsamda araştırmanın amacı sporcuların kullanmış oldukları batıl inanç davranışlarının ve 
spor türünün durumluk ve sürekli kaygı düzeyleri üzerindeki etkisinin incelenmesidir. Araştırmaya üniversiteler arası 
müsabakalarda mücadele eden 236 erkek sporcu katılmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak Kişisel Bilgi 
Formu, Sporda Batıl İnanç Ölçeği ve Sürekli ve Durumluk Kaygı Ölçeği kullanılmıştır. Bağımsız değişkenlerin 
durumluk ve sürekli kaygı düzeylerinin ne ölçüde yordayıcısı olduğunu belirlemek için Aşamalı Çoklu Regresyon 
analizi uygulanmıştır. Elde edilen sonuçlar oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan davranışlar, dua etme ve uğurlu 
nesneler kullanma gibi batıl inanç davranışlarının kaygı düzeylerinin önemli yordayıcıları olduğunu ortaya 
koymuştur.  
Anahtar Kelimeler: Ritüel, Kaygı, Performans, Psikolojik Beceri. 
 
 
 
Investigation of Athletes' Superstitious Beliefs, Trait and State Anxiety Levels 

in Terms of Team and Individual Sports 

 
Abstract 
Research has revealed chiefly that anxiety harms sports performance. However, the processes underlying the 
detrimental effects of anxiety on sports performance have not yet been sufficiently investigated. This study 
examines the effects of superstitious behaviors and sport type on state and trait anxiety levels. A total of 236 male 
athletes competing in inter-university competitions participated in the study. Personal Information Form, 
Superstitious Belief Scale in Sports, and State-Trait and Trait Anxiety Scale were used as data collection tools. 
Stepwise Multiple Regression analysis was applied to determine the extent to which independent variables predict 
state and trait anxiety levels. The results revealed that superstitious behaviors such as behaviors used before 
games and competitions, praying, and using lucky objects were significant predictors of anxiety levels. 
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Giriş 

Basketbol efsanesi Michael Jordan, Chicago Bulls takımındayken şanslı mavi 

Kuzey Carolina şortunu giyebilmek için (Damisch ve ark., 2010) uzun takım şortunu 

tercih etmesi NBA'de bir akıma ilham vermiştir (Domotor ve ark., 2016). Ancak, batıl 

davranış(lar)ını sergileyen dünya çapındaki tek sporcu o değildir. Tenis efsanesi Björn 

Borg, Wimbledon turnuvalarına hazırlanırken hep sakal bırakırdı ve aynı marka gömlek 

giyerdi. Gömleğin 1976'dan 1980'e kadar arka arkaya beş Wimbledon şampiyonluğu 

kazanmasına yardımcı olduğuna inanmaktaydı (Newkey-Burden, 2014). Ayrıca, 

kariyerinde üç Conn Smythe kupası kazanan Montreal Canadiens buz hokeyi 

takımının ünlü kalecisi Patrick Roy, sporculuk döneminde çok sayıda batıl inançlı 

davranış göstermiştir. Düzenli olarak direklere temas etmesi ve onlarla konuşması 

ayrıca bir pak kaleden saptığında onlara teşekkür etmesi bunlardan yalnızca birkaçıdır 

(Concordian, 2012). Bu tür davranışlar, spor performansıyla ilgili olumlu bir sonuç veya 

beklenti bağlamında gerçekleştirilir (Domotor ve ark., 2016). 

Ritüeller veya batıl inançlar insan hayatının birçok yönüyle ilgili olduğu gibi spor 

müsabakalarının bir parçası olarak kabul edilir. Genellikle batıl inançlar olarak 

algılanan ritüeller, insanlar arasında varlığını sürdürmüştür. Bunlar büyülü düşünme, 

belirli sözlere inanma, ritüelleştirilmiş davranışlar, olayların "alamet" olarak 

yorumlanması, uğurlu nesnelere, tarihlere vb. inanmayı içerir (Delacroix & Valérie, 

2008). Sporcu davranışlarının gözlemlenmesinin yanı sıra araştırma raporları da 

(Schippers & Van Lange, 2006) sporda müsabaka öncesi ritüellerin yaygınlığını 

doğrulamaktadır. Ritüeller genellikle kaygıyı azaltmak için kullanılır (Basiaga-

Pasternak, 2019). Çünkü yüksek kaygı müsabaka performansını önemli ölçüde 

düşüren önemli bir psikolojik faktördür (Smith ve ark., 1995). Bu durumla başa 

çıkabilmek için sporcu ve antrenörler birçok farklı psikolojik müdahale veya yöntem 

kullanmaktadırlar. Genellikle mentör/spor psikoloğu gibi üçüncü kişilerden destek 

alınması gerekliliği bu yöntemlerin nispeten daha az sporcu tarafından kullanılmasına 

sebep olmaktadır. Buna rağmen her ne kadar davranış ile olayın sonucu arasında 

nedensel bir bağlantı olmasa da yapılan araştırmalar her beş profesyonel sporcudan 

dördünün müsabaka öncesinde en az bir batıl batıl inanç davranışlarını sergilediği 

tespit edilmiştir (Basiaga-Pasternak, 2019).  

Batıl inançların yanı sıra yapılan sporun türünün de (bireysel/takım) kaygı 

durumlarına etki ettiği bilinmektedir (Pluhar ve ark., 2019). Çünkü organize spor 
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katılımı, tek başına egzersizin ötesinde kaygı, depresyon, umutsuzluk duyguları, intihar 

düşüncesi ve intihar girişimleri, yasa dışı uyuşturucu kullanımı ve tütün ürünlerinin 

içilmesi riskinde azalma ile ilişkilidir (Miller ve ark., 2002; Miller & Hoffman, 2009; 

Pedersen ve ark., 2017). Bu kapsamda batıl inanç davranışlarının ve spor türünün 

sporcuların durumluk ve sürekli kaygı düzeylerini ne ölçüde etkilediğini ortaya koymak 

özellikle antrenör ve sporcular için yüksek kaygı ile mücadelede yol gösterici olacağı 

düşünülmektedir. Bu kapsamda yapılan araştırmanın amacı, sporcuların kullanmış 

oldukları batıl inanç davranışlarının ve spor türünün durumluk ve sürekli kaygı 

düzeyleri üzerindeki etkisinin incelenmesidir.  

 
Yöntem 

Bu çalışmada nicel araştırma yöntemlerinden ilişkisel desen kullanılmıştır. 

İlişkisel tarama modeli, iki veya daha fazla değişkenin birlikte bir değişim içerisinde 

olma durumunu ve derecesini belirlemeyi amaçlayan bir modeldir (Büyüköztürk ve ark., 

2022).  Yayın etiğine uygun olarak etik kurul onayı Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü Spor 

Bilimleri Fakültesi Alt Etik Kurulunun 20.06.2022 tarihli oturumunda alınan E-

70400699-050.02.04-2200183831 sayılı kararı ile alınmıştır. Ayrıca tüm katılımcılara 

gönüllü onam formu imzalatılmıştır. 

Evren ve Örneklem 

Çalışmanın evrenini üniversiteler arası yarışlara katılım gösteren sporcular 

oluştururken örneklemini ise bu müsabakalara katılan 236 erkek sporcu 

oluşturmaktadır. Bu sporcuların 107’si (%45,4)bireysel, 129’u (%54,6) ise takım 

sporuyla ilgilenmektedir.  

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada kişisel bilgi formunun yanı sıra sporcuların batıl inanç durumlarını 

ölçmek için “Sporda Batıl İnanç Ölçeği” ve kaygı düzeylerini belirlemek için “Sürekli ve 

Durumluk Kaygı Ölçeği” kullanılmıştır. Veriler sporculardan müsabaka gününde ve 

müsabaka öncesinde toplanmıştır. 
Kişisel Bilgi Formu: Çalışmaya katılan bireylerin demografik özelliklerini tespit etmek 

için kişisel bilgi formu (cinsiyet, yaş, eğitim durumu, spor yaşı, spor branşı) 

araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır ve katılımcılara uygulanmıştır. 
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Sporda Batıl İnanç Ölçeği: Sporda batıl inanç ölçeği Buhrmann ve Zaugg (1981) 

tarafından sporcuların batıl inançlarını ölçmek amacıyla geliştirilmiştir. Ölçek 40 

maddelik likert tipi olup 7 ayrı bölümden meydana gelmektedir. Ölçeğin Türkçe’ye 

adaptasyonu Barut (2008) tarafından yapılan ölçeğin test tekrar korelasyon katsayısı 

0.95 olarak hesaplamıştır. Ölçek 37 maddeden, 5’li likert tipi şeklindedir. 1-hiç etkili 

değil, 2-az etkili 3-ara sıra etkili 4-Etkili ve 5-çok etkili olacak şekilde soruları 

yanıtlamaları vermeleri gerekmektedir. Ölçekten alınabilecek puan aralığı ise; çok 

düşük (1-1.8), düşük (1.81-2.6), düşük (2.61-3.4), yüksek (3.41-4.2) ve son olarak çok 

yüksek (4.21-5) batıl davranışların ortalamasını ifade etmektedir. Yedi gruptan 

meydana gelen ölçeğin bölümleri sırasıyla şu şekildedir. Giyim ve görünüş, uğurlu 

sayılan nesneler, oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan davranışlar, oyun ve 

karşılaşma sırasında kullanılan davranışlar, takım davranımları ve dua etme şeklinde 

gruplandırılmaktadır.  Yapılan araştırmanın örneklemi takım ve bireysel dalda 

mücadele eden sporcular oluşturduğu için takım davranışlarını içeren “takım 

davranımları” alt boyutuna ait 33. ve 34. maddeler ve “dua etme” alt boyutunda yer 

alan 36. madde ölçekten çıkarılmıştır. 

Sürekli ve Durumluk Kaygı Ölçeği: Spielberger ve ark. (1983) tarafından 

psikolojik olarak sağlıklı ve sağlıklı olmayan kişilerin durumluk ve sürekli kaygı 

seviyelerinin belirlenmesi amacıyla oluşturulmuştur. Ölçek Öner ve Le Compte (1983) 

tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. Kısa maddelerden meydana gelen ölçek, 

katılımcının kendi kendini değerlendirmeye aldığı bir ölçek türüdür. Durumluk kaygı 

formu, sadece o anda hissedilenler ile ilgili bilgi verirken, sürekli kaygı ölçeği son yedi 

gündür hissedilenleri ölçmek amacıyla oluşturulmuştur. Durumluk ve sürekli kaygı 

envanteri 20’şer maddeden oluşmakta ve toplamda 40 soru yer almaktadır. 4’lü Likert 

tipinden oluşan bir ölçektir. Ölçekte normal ve hasta örneklem gruplarıyla yapılan 

çalışmalar sonucunda elde edilen güvenilirlik katsayılarını .83 ile .87 arasında 

değişmektedir (Köroğlu & Aydemir, 2000). 

Verilerin Analizi 
Elde edilen veriler analiz edilerek eksik ya da hatalı veriler değerlendirme dışı 

tutuldu. Skewness ve Kurtosis, Kolmogorov-Smirnov Testi değerlerine ve Q-Q Grafik 

ve Histograma bakılarak verilerin normal dağılım varsayımlarını sağladığı tespit edildi. 

Bu doğrultuda aşamalı regresyon analizi varsayımlarından olan multicollinearity’i 

kontrol etmek için varyans şişme faktörü (variance inflation factor) (VIF) ve tolerans 
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değerleri kontrol edildi. Bütün VIF değerlerinin 10’dan küçük (2.38 ile 3.40 arasında), 

tolerans değerlerinin de .48 ile .79 arasında olduğu görüldü. Ayrıca verilere Durbin-

Watson testi uygulanarak bu değerlerin 1.62 olduğu ve bunun sonucunda da verilerde 

oto-korelasyon olmadığı görüldü. Batıl inanç davranışları ve takım türü ile kaygı 

düzeyleri arasındaki ilişkiyi saptayabilmek için Pearson Korelasyon analizi yapıldı. 

Daha sonra batıl inanç davranışlarına ait giyim ve görünüş, uğurlu sayılan nesneler, 

oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan davranışlar, oyun ve karşılaşma sırasında 

kullanılan davranışlar, dua etme alt boyutları ve spor türü gibi bağımsız değişkenlerin 

durumluk ve sürekli kaygı düzeylerinin ne ölçüde yordayıcısı olduğunu belirlemek için 

aşamalı regresyon (stepwise) analizi uygulanmıştır. Aşamalı regresyon analizi, en 

uygun bağımsız değişkenleri seçmek için kullanılan elverişli bir analiz yöntemidir 

(İstmer, 2022). Bu araştırmada anlamlılık düzeyi 0.05 olarak kabul edilmiştir. 

 
Bulgular 
 Katılımcıların batıl inanç davranışları ve takım türü ile kaygı düzeyleri arasındaki 

Pearson Korelasyon değerleri Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Bağımlı ve bağımsız değişkenlerin ortalama ve standart sapmaları ile 
değişkenler arasındaki korelasyon sonuçları 

Değişken n M SD 1 2 3 4 5 6 7 
1Durumluk Kaygı  236 2,26 ,78 -       
2Sürekli Kaygı 236 2,29 ,65 ,305** -      
3Giyim ve Görünüş 236 1,62 ,69 -,411** -,041 -     
4Uğurlu Nesneler 236 1,63 ,85 -,484** -,005 ,643** -    
5Oyun Öncesi 236 1,92 ,78 -,539** -,090 ,734** ,756** -   
6Oyun Sırası 236 1,59 ,94 -,394** -,052 ,535** ,638** ,624** -  
7Dua Etme 236 3,29 1,43 -,451** -,506** ,202** ,243** ,324** ,196** - 
8Spor Türüa 236 1,45 ,49 ,218** -,044 -,157* -,269** -,257** -,234** -,084 

a 1= takım sporları, 2= bireysel sporlar 
* p < .05. ** p < .01. 

Tablo 1 incelendiğinde, katılımcıların durumluk kaygı düzeyleri ile batıl inanç 

davranışları ve bireysel sporlar arasında yüksek düzeyde negatif yönde korelasyon 

olduğu görülmektedir. Buna karşılık sürekli kaygı ile durumluk kaygı arasında pozitif 

yönlü bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Sürekli kaygı ile batıl inanç davranışları arasında 

ise yalnızca dua etme alt boyutu arasında bir ilişki olması dikkat çekicidir. 

Batıl inanç davranışları ve spor türünün durumluk kaygıyı yordama gücünü tespit 

etmek için yapılan aşamalı regresyon analiz sonuçları Tablo 2’de gösterilmiştir. 
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Tablo 2. Batıl inanç alt boyutlarının ve spor türünün durumluk kaygı üzerindeki 
etkilerinin aşamalı regresyon analizi sonuçları (n=236) 

Etki B Standart 
Hata Beta t p 

Sabit 3,671 ,123  29,641 ,000** 
Oyun Öncesi -,302 ,080 -,302 -3,768 ,000** 
Dua Etme -,169 ,029 -,309 -5,714 ,000** 
Uğurlu Nesneler -,164 ,071 -,179 -2,287 ,023* 

R=0,635; R2=0,390; F=49.483; *p<,05; **p<,001 

Batıl inanç davranışları ve spor türünün durumluk kaygıyı yordamada en 

güçlüden en zayıfa doğru sıralandığı model Tablo 2’de görülmektedir. Elde edilen 

sonuçlar oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan davranışlar (-,302), dua etme (-,309) ve 

uğurlu nesneler kullanma (-,179) gibi batıl inanç davranışlarının durumluk kaygıyı en 

güçlü şekilde yordadığını göstermektedir (%39). Oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan 

davranışlar, dua etme ve uğurlu nesneler kullanma değişkenlerinin durumluk kaygıyı 

negatif olarak yordaması bu tür ritüelleri kullanan sporcuların yüksek durumluk kaygı 

ile daha iyi mücadele edebildiğini göstermektedir. Ayrıca batıl inanç davranışları ve 

spor türünün sürekli kaygıyı yordama gücünü tespit etmek için yapılan aşamalı 

regresyon analiz sonuçları Tablo 3’te gösterilmiştir. 

Tablo 3. Batıl inanç alt boyutlarının ve spor türünün sürekli kaygı üzerindeki etkilerinin 
aşamalı regresyon analizi sonuçları (n=236) 

Etki B Standart 
Hata Beta t p 

Sabit 2,948 ,104  28,208 ,000** 
Dua Etme -,244 ,026 -,537 -9,323 ,000** 
Uğurlu Nesneler ,095 ,043 ,125 2,180 ,030* 

R=0,521; R2=0,272; F=43.466; *p<,05; **p<,001 

Tablo 3 incelendiğinde batıl inanç alt boyutları ve spor türünün sürekli kaygı 

durumlarını iki aşamada yordadığını ve dua etme (-,537), uğurlu nesneler kullanma 

(,125) alt boyutlarının durumluk kaygının en önemli iki yordayıcısı olduğu 

görülmektedir. Yordayıcı değişkenlerinin sürekli kaygıyı negatif olarak yordaması bu 

tür ritüelleri kullanan sporcuların yüksek sürekli kaygı ile daha iyi mücadele edebildiğini 

göstermektedir. Yapılan aşamalı regresyon analizine ek olarak spor türünün durumluk 

ve sürekli kaygı açısından bir farklılık içerip içermediğine yönelik yapılan karşılaştırma 

test sonuçları Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4. Durumluk ve sürekli kaygının spor türü açısından karşılaştırılması 

Kaygı Türü Takım Sporları Bireysel Sporlar t(234) p Cohen's d M SD M SD 
Durumluk Kaygı 2,109 ,691 2,451 ,841 -3,371 ,000** -.449 
Sürekli Kaygı 2,326 ,532 2,267 ,770 ,665 ,506 .090 

**p<,001 

Tablo 4 incelendiğinde sporcuların yapmış oldukları spor türünün durumluk 

kaygı düzeylerinde farklılığa yol açtığı görülmektedir. Elde edilen bulgular, takım 

sporuyla ilgilenen sporcuların bireysel sporlarla ilgilenen sporculara göre daha düşük 

düzeyde durumluk kaygı yaşadığını göstermektedir.  

 

Tartışma 
Kaygının spor performansı üzerindeki etkileri spor psikolojisinin temel araştırma 

alanlarından biri olmaya devam etmektedir (Hanin, 2000; Woodman & Hardy, 2001). 

Rekabetçi sporlarda sporcuların baskı altında iyi performans göstermeleri gerektiği 

düşünüldüğünde, spor müsabakaları potansiyel olarak tehdit edici değerlendirici 

durumlar olarak düşünülebilir ve bu nedenle muhtemelen yüksek kaygı seviyeleri 

ortaya çıkarabilir. Araştırmacılar çoğunlukla kaygının spor performansı üzerinde 

olumsuz bir etkisi olduğunu bildirmiştir (Kleine, 1990; Woodman ve Hardy, 2003). Bu 

etki ayrıca birçok farklı spor alanında da gösterilmiştir. Örneğin, kaygının futbol penaltı 

vuruşlarında (Jordet, 2009; Wilson ve ark., 2009), kaya tırmanışında (Nieuwenhuys ve 

ark., 2008; Pijpers ve ark., 2006), golf vuruşunda (Vine ve ark., 2011) veya masa 

tenisinde (Williams ve ark., 2002) performansı bozan önemli bir faktör olduğu defalarca 

gösterilmiştir. Ancak, kaygının spor performansı üzerindeki zararlı etkilerinin altında 

yatan süreçler henüz yeterince araştırılmamıştır (Janelle, 2002) ve bu nedenle etkili 

olabilecek faktörlerin belirlenmesi oldukça önemli görünmektedir. Bu kapsamda 

yapılan araştırmada kaygıyla ilişkili olabileceği düşünülen batıl inanç davranışları ve 

spor türünün durumluk ve sürekli kaygıya etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Elde 

edilen sonuçlar batıl inanç davranışı olan oyun ve karşılaşma öncesi kullanılan 

davranışlar, dua etme ve uğurlu nesneler kullanmanın durumluk kaygının önemli 

yordayıcıları olduğunu ortaya koymuştur. Bu bulguya ek olarak yapılan analizler dua 

etme ve uğurlu nesneler kullanma davranışlarının sürekli kaygının önemli yordayıcısı 

olduğunu göstermiştir. Yapılan araştırmalar oyun öncesi ritüellerin, duanın ve uğurlu 

nesnelerin kullanımının en yaygın batıl inanç davranışı olduğunu ortaya koymuştur 

(Ptacek, 2016). Ancak herhangi bir batıl inanç davranışının sıkça kullanılması onun 
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müsabaka performansına olumlu katkı yaptığı anlamına gelmemektedir. Bleak ve 

Frederick (1998) yapmış olduğu çalışmada en yaygın batıl inanç davranışlarının giyim 

ve görünüş ile ilgili olmasına rağmen en az etkili olan batıl inançlar arasında yer aldığını 

belirtmiştir. Örneğin, Gana futbol takımlarında yapılan araştırmada elit futbolcuların en 

etkili batıl inanç davranışlarının dua olduğu vurgulanmıştır (Ofori ve ark., 2013). 

Yapılan bir başka araştırmada ise uğurlu nesnelerin sporcuların özgüvenini arttırmada 

en etkili batıl inanç davranışı olduğu ortaya konulmuştur (Ptacek, 2016). Karşılaşma 

öncesi yapılan rutinler durumluk kaygının önemli yordayıcıları arasında olmasına 

rağmen sürekli kaygıyı önemli düzeyde yordamaması araştırmanın dikkat çekici 

bulgusudur. Bu sonuç sporcuların müsabaka öncesi artan kaygı seviyelerinin durumluk 

olmasından ve kaygı seviyesindeki anlık artışın kontrol altına alınabilmesi için 

sporcuların belli rutinler oluşturmasıyla açıklanabilir. 

Araştırmanın bir diğer önemli bulgusu ise takım ve bireysel sporlardaki kaygı 

düzeylerindeki farklılıktır. Elde edilen sonuçlar, bireysel sporlarda mücadele eden 

sporcuların takım sporlarındakilere oranla daha yüksek kaygı seviyelerine sahip 

olduğunu göstermektedir. Yapılan araştırmalar takım sporuyla ilgilenen bireylerin 

bireysel fiziksel aktivite türleriyle ilgilenen bireylerden daha olumlu bir ruh sağlığına 

sahip olduğunu göstermiştir (Eime ve ark., 2013). Organize sporlar, azalan depresif 

semptomlar, artan benlik saygısı ve gelişmiş sosyal yetenekler ile ilişkilendirilmiştir 

(Sabiston ve ark., 2016; Vella ve ark., 2017). Takım sporları, bireylerin başkalarıyla iyi 

çalışmayı ve bir gruba etkili bir şekilde katkıda bulunmayı öğrenmeleri için bir fırsat 

sağlar (Sabiston ve ark., 2016). Ortaya çıkan destek ve kabul görme duygusu, 

muhtemelen depresif semptomların azaltılmasında ayrılmaz bir rol oynamakta ve 

akranlarla sağlıklı ilişkilere yol açmaktadır (Boone & Leadbeater, 2006; Eime ve ark., 

2013). Boone ve Leadbeater (2006), koçluk, beceri geliştirme ve akran desteğine sahip 

takımlardaki olumlu deneyimlerin, sosyal kabul duygularına katkıda bulunduğunu, 

vücut memnuniyetsizliğini azalttığını ve nihayetinde ergenler arasında daha az 

depresif semptomlara yol açtığını bulmuştur.  

Bireysel sporcuların başarıları tamamen kendi becerilerine ve antrenmanlarına 

bağlı olduğu için daha yüksek düzeyde hazırlık yapabilmektedir (Kajbafnezhad ve ark., 

2011). Yine de bu artan sorumluluk duygusu, kaybettikten sonra yoğun bir utanç veya 

suçluluk duygusuna yol açabilir (Nixdorf ve ark., 2016). Takım sporları rekabet, takım 

dinamikleri veya koçluk sorunları nedeniyle bazen streslidir, ancak bireysel sporlar, 
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depresif semptomlarla bağlantılı olan başarısızlıktan sonra utanç gibi daha büyük içsel 

atıflara neden olabilir (Boone & Leadbeater, 2006; Hanrahan & Cerin, 2009). Nixdorf 

ve ark. (2016), yapmış oldukları çalışmada bireysel spor yapan elit genç sporcuların, 

takım sporları yapanlara göre depresyondan daha fazla muzdarip olduğunu 

bildirmektedir. Sabiston ve ark. (2016), lise boyunca takım sporlarıyla uğraşan 

gençlerin hayatlarının ilerleyen dönemlerinde daha az depresif semptom bildirdiklerini, 

ancak aynı durumun bireysel sporlar için geçerli olmadığını ortaya koymaktadır. 

Sonuç olarak yüksek kaygı seviyelerinin sporcuların performansları üzerinde 

olumsuz sonuçlar doğurduğu ve yüksek kaygı seviyesiyle başa çıkabilen sporcuların 

optimum performans sergileyerek daha fazla sportif başarıya ulaştığı söylenebilir. Batıl 

inanç davranışları sporcuların yüksek kaygıyla başa çıkmasında önemli bir araç olarak 

kullanılmaktadır. Özellikle oyun ve karşılaşma öncesi ritüeller, dua etme ve uğurlu 

nesneler kullanma durumluk kaygıyı, dua etme ve uğurlu nesneler kullanma ise sürekli 

kaygının önemli yordayıcılarıdır. Bu bilgiler ışığında antrenörler sporcuların kaygı ile 

mücadele edebilmesinde buna benzer ritüeller oluşturmalarını teşvik etmelidirler. 

Ayrıca bireysel sporlarda mücadele eden sporcuların takım sporlarındakilere kıyasla 

daha yüksek kaygı seviyelerine sahip olmaları antrenörler ve yöneticiler tarafından 

sürekli göz önünde bulundurulmalı ve yıllık antrenman programlarında kaygıyı kontrol 

etmeye yönelik psikolojik beceri müdahalelerine daha fazla yer verilmelidir. 
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